
2019 年 11 月 28 日 

お客様各位 

 

                              社会福祉法人コスモス 

                               理事長 墨 光子 

 

「焼菓子（18枚入）」に関しての賞味期限誤表記のお詫びと商品回収について 

 

 平素は当法人せんぼく障害者作業所の商品をご愛顧賜り誠にありがとうございます。 

 さて、この度認定 NPO 法人トゥギャザー「パティスリーとっと」様へ卸し、店頭販売し

ていただきました「焼菓子（18枚入）」につきまして、誤った賞味期限の印字がされていた

ことが判明いたしました。 

 賞味期限 2020 年 2 月 1 日と表示すべきところ、誤って 2020 年 3 月 1 日と記載しており

ました。賞味期限誤記載の同商品は 5個がすでに販売されていることが分かっております。 

 このことについて、ご購入されたお客様はじめ認定 NPO 法人トゥギャザー「パティスリ

ーとっと」様に深くお詫び申し上げます。 

 同商品の賞味期限は 2020 年 2 月 1 日でございますので、現時点ではお召し上がりいただ

けます。しかし、安全確保の為当該商品につきましては自主回収をさせて頂きます。現在

お客様のお手元に該当商品がございましたら以下にありますお問い合わせ先までご一報い

ただきます様お願い申し上げます。 

 当法人せんぼく障害者作業所といたしましては、今後一層の品質管理に注意して参る所

存でございます。 

 

                   記 

【回収対象商品】 

「焼菓子（18枚入）」  1 個 380 円 

（賞味期限表示） 

2020 年 3月 1日（正しくは 2020 年 2 月 1 日）  

（販売期間） 

2019 年 11 月 5日（火）～11月 22 日（金） 

（販売店舗） 

認定 NPO 法人トゥギャザー「パティスリーとっと」様 

梅田スカイビル地下 1階「滝見小路内」（大阪市北区大淀中 1-1-90）で販売 

 

 

 

【「クッキー（18 枚入）」写真 】 

【【お問い合わせ先】 

社社会福祉法人コスモス せんぼく障害者作業

所  

 吉田 近辰／金沢 英世 

TEL：072-296-4520 FAX：072-297-6439 

受付時間 午前 9 時より午後 5 時（平日のみ） 

【お問合せ先】 

社会福祉法人コスモス せんぼく障害者作業所  

金沢 英世／吉田 近辰 

TEL：072-296-4520 FAX：072-297-6439 

受付時間  （受付時間）午前 9時より午後 5時（平日のみ） 

  
（表面） （背面） 


